У П Р А В Л Е Н И Е  О Б РА З О В А Н И Я  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Г О Р О Д А  КЕРНИ Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи Республики Крым «Школа № 9»(М БО У г.Керчи РК «Школа № 9»)Ул.Пирогова, Д.12-А, г.Керчь, Республика Крым, 298302.Т-ел. (36561) 2-04-47 E-mail: shkola9.kerch@mail.ruО ГРН  1149102178488 О К П О  00835029 ИНН/КПП 9111009140/911101001П РИ КАЗ27.04.2018 г. № 229
Об усилении мер безопасности в период праздничных и выходных дней, организации й проведениямероприятий, посвящённых Празднику весны и труда,73-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войнеВ связи с предстоящими праздничными и выходными днями, организацией и проведением мероприятий, посвящённых Празднику весны и труда, 73-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне, в целях обеспечения сохранности материальных ценностей учреждений, предотвращения несчастных случаев, соблюдения противопожарных мероприятий, а также для осуществления своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации П РИ К А ЗЫ В А Ю :1. Назначить ответственных дежурных школы из числа администрации в период праздников, выходных дней.2. О горожам школы:а) усилить во время праздничных и выходных дней охрану зданий и сооружений, подъездных путей и коммуникаций, ужесточить пропускной режим в здание образовательного учреждения, усилить контроль за состоянием установки А РИ П , пищеблока, систем водоснабжения, исключив свободный доступ к ним;б) на местах дежурства иметь номера телефонов дежурных служб города, графики ответственных по управлению образования, образовательному учреждению.в) в случае возникновения чрезвычайных ситуаций на системах жизнеобеспечения учреждения принимать исчерпывающие меры но их устранению;г) немедленно информировать директора школы, ответственных дежурных по школе, ответственных дежурных по управления образования о чрезвычайных ситуациях, а также случаях аварий и поломок систем жизнеобеспечения учреждений;д) проводить ежедневную проверку условий безопасности в здании школы, осмотр помещений и территорий, в том числе на наличие бесхозных предметов.3. Классным руководителям:а) запретить выходы организованных групп обучающихся на водоёмы;б) для проведения массовых мероприятий использовать помещения с двумя и более эвакуационными выходами;в) запретить использование открьггого огня, горючих веществ, пиротехнических средств при проведении праздничных мероприятий;г) провести до 28.04.2018 г.:дополнительные инструктажи по вопросам безопасности, П Д Д , правил поведения на водных объектах и в общественных местах, вблизи железнодорожных путей, правил пожарной и антитеррористической безопасности с обучающимися, о чём сделать соответствующие записи в журналах регистрации инструктажей по технике безопасности;усилить профилактику экстремистской деятельности, предупреждению конфликтных

mailto:shkola9.kerch@mail.ru

2ситуаций на межнациональной и межконфессиональной основе.4. Завхозу Сымуловой М .И .:а) обеспечить исправность и доступность средств тревожной сигнализации, первичных средств пожаротушения и средств связи, довести до сведения работников номера телефонов служб экстренного реагирования;б) провести проверку подвальных и чердачных помещений на предмет обнаружения посторонних и пожароопасных предметов. После осмотра произвести их закрытие и опечатывание. Ответственному дежурному при приеме-сдаче дежурства проверять сохранность печатей и замков.в) Обеспечить выполнение требований и правил комплексной безопасности М В О У  г. Керчи РК «Школа № 9» (пожарная, санитарно-противоэпидемиологической, антитеррористической);г) принять дополнительные меры, направленные на усиление безопасности, в том числе защищенность от угроз террористического характера.5. Заместителю директора по У В Р  Бойко Е .О . провести внеплановый инструктаж с персоналом школы по вопросу повышения уровня антитеррористической защищенности объектов в строгом соответствии с инструкцией для руководителей и персонала объекта с массовым пребыванием населения о действиях при возникновении угрозы и совершения террористических актов.6. Педагогу-организатору Прйнь Е.О . обновить информационные стенды (памятки) о действиях при угрозе возникновения и наличии чрезвычайных ситуаций, при обнаружении подозрительных предметов, которые могут использоваться в качестве маскировки самодельных взрывных устройств (в срок до 28.04.2018 года).7. Ответственному за сайт школы Мельниченко С .П . разместить данный приказ на официальном сайте школы.8. Кон^родц^жисполнением приказа оставляю за собой.ф'С- с  О б Щ Е ° 6 / > .° + /С) х
911,ЧЧ\4tRK «Школа №9»г . К е р ч и  РК

(t i
* ТУ г)/yWiW3Е . О , мулова .Ризванова С.П.Мельниченко

О.Б.Лоштун